diligencias, solicitudes y las acciones necesarias, a efecto de que los entes que correspondan 
le den cumplimiento a lo establecido en el artículo 9, inciso b, de la Ley Orgánica del Banco 
de Guatemala.

6.	 Resolución JM-9-2015 del 28 de enero de 2015.
	 Aprobó la contratación de la impresión y suministro de ocho mil novecientos millones de 

quetzales (Q8,900,000,000.00) en formas de billetes de banco, en sustrato de algodón, en 
las denominaciones y montos a que se refiere dicha resolución.

7.	 Resolución JM-10-2015 del 28 de enero de 2015.
	 Aprobó la acuñación (fabricación y suministro) de ochenta millones de quetzales